
           
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
Μαρούσι,  12-11-2014 
Αρ. Πρωτ.:  182226/E1  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Α. Μπούσουλα           
Τηλέφωνο:   210 3442467   
FAX:  210 3442365   

 
 
 
                                                                                                                                                                                                    
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
       
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ ΣΕ ΠΥΣΠΕ για το 
διδακτικό έτος 2014-2015» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010,  
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985, 
γ) του άρθρου 39 παρ. 2, 46 παρ. 1στ΄ του Ν. 4115/2013, 
δ) του άρθρου 21 παρ. 1 του Ν. 2946/2001, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 91 
του Ν. 4139/2013,  
ε) του άρθρου 17 παρ. 4 του Ν.3649/2008, 
στ) του άρθρου 17 του N. 3402/2005, 
ζ) του άρθρου 47 παρ. 3 του Ν.2304/95, του άρθρου 50 παρ. 3 του Ν.1756/1988 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 94 του Ν.4055/2012 και του 
άρθρου 19 παρ. 20 του Ν.2386/1996, 
η) του άρθρου 52 και 44Α παρ. 12 α και β του Ν. 4115/2013, 
θ)του άρθρο 93 παρ. 7 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 
παρ. 2 του Ν.4071/2012 , του άρθρου 182 παρ. 10 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 
46 παρ. 7 του Ν. 2413/1996, 
ι) του άρθρου 1 της παρ. 8 του Ν. 3194/2003.  

2. Την αριθμ. 95303/Δ1/19-06-2014 (Ανακοινοποίηση 23-6-2014) εγκύκλιο 
αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 

3. Τις αριθμ. 17/30-10-2014 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 
4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης (Π.Ε.). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2014-2015, με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη 
για το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, οι 
οποίοι ανήκουν στις κατά προτεραιότητα αποσπάσεις για να προσφέρουν υπηρεσία σε 
σχολεία που θα οριστούν από τα αρμόδια ΠΥΣΠΕ στα οποία μετακινούνται, ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ- 
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  700401 ΒΑΒΑΛΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ70 ΛΕΣΒΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α’ 

2.  619459 ΓΙΑΠΙΤΖΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ60 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ- 
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

3.  604259 ΓΚΟΛΕΜΑΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ70 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

4.  580683 ΘΕΟΔΩΡΗ- 
ΚΑΡΑΜΒΑΛΗ 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 ΛΕΣΒΟΥ ΑΘΗΝΑΣ Β’ 

5.  617745 ΚΑΚΑΔΙΑΡΗΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

6.  194309 ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ11 ΠΙΕΡΙΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

7.  608905 ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΕΒΡΟΥ 

8.  702095 ΜΠΟΛΙΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Γ’ ΛΑΡΙΣΑΣ 

9.  619383 ΡΑΜΝΟΥΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ60 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ ΕΒΡΟΥ 

10.  612968 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
Β. Τροποποιούμε την παράγραφο «Β» της αριθ. 134837/Δ1/27-08-2014 υπουργικής 

απόφασης αποσπάσεων μόνο στο μέρος που αφορά  το ΠΥΣΠΕ απόσπασης των παρακάτω 

εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1. 618662 ΚΩΣΤΑΜΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

2. 216148 ΜΠΟΥΖΑΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ20 ΗΜΑΘΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Γ. Ανακαλούμε την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπ/κών Π.Ε. οι 
οποίοι είχαν αποσπαστεί με την αριθ. 134837/Δ1/27-08-2014 υπουργική απόφαση, ως 
ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  622941 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΠΕ06 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

2.  198832 ΒΕΝΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ08 ΠΙΕΡΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α’ 

3.  609106 ΕΣΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ06 ΕΒΡΟΥ ΧΙΟΥ 

4.  594560 ΖΕΡΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

5.  702453 ΛΑΓΟΥΔΗ ΑΝΝΑ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΘΗΝΑΣ Δ’ 

6.  616757 ΜΕΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ70 ΑΧΑΪΑΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

7.  224469 ΜΟΥΝΤΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ07 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

8.  616013 ΜΠΑΚΑΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΘΗΝΑΣ Δ’ 

9.  209256 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ ΠΕ20 ΚΑΒΑΛΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 

10.  617344 ΤΖΗΜΟΥΡΤΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α’ 

11.  600194 ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ70 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

12.  703343 ΤΣΑΤΣΑΛΗ ΙΣΙΔΩΡΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

13.  587810 ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Β’ 

 
Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων από τις οποίες αποσπώνται 

παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους καθώς και στους 
εκπαιδευτικούς τον οποίων η απόσπαση ανακαλείται. 

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων στις οποίες αποσπώνται οι 
ανωτέρω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της 
ανάληψης υπηρεσίας τους στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης. 

Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται, πριν καλυφθούν οι 
λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας από την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.  
 

      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

    ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 
 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 
 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κκ. Υφυπουργών 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ/νση Δ/νση Διοίκησης  Προσωπικού Π.Ε. 
    Τμήμα Γ΄ 
 


